КАРАГАНДИНСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ им. А.САГИНОВА

ПРОТОКОЛ

№ 1

20.10.2022 год

Заседания Совета Учебно-методического объединения при КарТУ имени Абылкаса Сагинова

Председатель — Жетесова Г.С. – заместитель председателя ГУП-УМО

Секретарь – Маусымбаева А.Д. – руководитель ГУП-УМО

Присутствовали 42 чел.

Повестка дня:

1. Утверждение состава членов ГУП-УМО при Карагандинском техническом университете имени Абылкаса Сагинова на 2022-2023 год.

(Заместитель председателя ГУП-УМО – Г. Жетесова)

2. Утверждение Плана работы ГУП-УМО при Карагандинском техническом университете имени Абылкаса Сагинова на 2022-2023 год;

(3аместитель председателя ГУП-УМО - Г. Жетесова)

3. Разное. Рассмотрение и утверждение перечня наиболее востребованных казахстанских учебников, рекомендованных РУМС для учебного процесса.

(Руководитель ГУП-УМО - А. Маусымбаева)

1. Утверждение состава членов ГУП-УМО при Карагандинском техническом университете имени Абылкаса Сагинова на 2022-2023 год.

СЛУШАЛИ:

Жетесову Г.С., которая представила состав членов ГУП-УМО при Карагандинском техническом университете имени Аблыкаса Сагинова на 2022-2023 учебный год.

Список членов ГУП-УМО был составлен на основании официальных запросов в ОВПО, работодателям и организациям, и полученных официальных ответов с предложенными кандидатурами для включения в состав.

ВЫСТУПИЛИ: Жетесова Г.С. (НАО «КарТУ имени Абылкаса Сагинова»), Бергенова Н.С. (КазНУ им. Аль-Фараби), Абитаев Д.С. (КГМУ), Калдарбек А. (директор департамента РАГиГМП), Демьяненко А.В. (СКУ им.М.Козыбаева), Рыспеков К.Б. (КазНИТУ им.К.И.Сатпаева), которые внесли коррективы в звания и должности указанных в списке членов состава.

постановили:

Утвердить представленный состав членов ГУП-УМО при Карагандинском техническом университете имени Аблыкаса Сагинова на 2022-2023 учебный год.

(3a) — 42 чел., (против) — 0 чел., воздержались — 0 чел.

2. Утверждение Плана работы ГУП-УМО при Карагандинском техническом университете имени Абылкаса Сагинова на 2022-2023 год.

СЛУШАЛИ:

Маусымбаеву А.Д., которая представила План работы ГУП – УМО на 2022-2023 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ: Жетесова Г.С. (НАО «КарТУ имени Абылкаса Сагинова»), Кулнияз С.С. (АРУ им.ЖУбанова), Калдарбек А. (директор департамента РАГиГМП), Демьяненко А.В. (СКУ им.М.Козыбаева), Молдабаев С.К. (КазНИТУ им.К.И.Сатпаева), которые отметили важность и предложили так же и продолжать работать удаленно, через видеоконференц-связь и решать поступающие вопросы более оперативно.

постановили:

Утвердить представленный План работы ГУП-УМО при Карагандинском техническом университете имени Абылкаса Сагинова на 2022-2023 год.

(3a) - 42 чел., ((против)) - 0 чел., воздержались -0 чел.

3. Разное. Рассмотрение и утверждение перечня наиболее востребованных казахстанских учебников, рекомендованных РУМС для учебного процесса.

СЛУШАЛИ:

Маусымбаеву А.Д., которая представила перечень поступивших на рассмотрение учебников, которые планируются для представления их в дальнейшем участии конкурса в рамках национального проекта «Рухани Жаңғыру».

ВЫСТУПИЛИ: Кулнияз С.С. (АРУ им.ЖУбанова), Калдарбек А. (директор департамента РАГиГМП), Жетесова Г.С. (НАО «КарТУ имени Абылкаса Сагинова»), Демьяненко А.В. (СКУ им.М.Козыбаева), которые по результатам представленных сведений к учебным изданиям, отметили высокое качество и востребованность в учебном процессе для подготовки высококвалифицированных специалистов.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить представленный перечень наиболее востребованных казахстанских учебников, рекомендованных РУМС для учебного процесса.

(3a) — 42 чел., ((3a)) — 0 чел., воздержались — 0 чел.

Заместитель руководителя ГУП-УМО Э— Руководителя ГУП-УМО Э—

Г. Жетесова

А. Маусымбаева